



FORMATO						
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)						
1. DATOS GENERALES						
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	13/03/2025				
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA - SUB GERENCIA DE SUPERVISION DE OBRA / SUB GERENCIA DE ESTUDIOS				
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DE LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA Y LA EJECUCIÓN DEL SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL INTEGRAL DE LA EMAPA PASCO, PROVINCIA DE PASCO-PASCO" COMPONENTE II – COLECTOR PRIMARIO PATARCOCHA CON CUI N° 2084815				
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	240				
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2084815			
		Documento que declaró la viabilidad				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO						
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 250-2025-GRP-GGR--GRI/SGE - INFORME N° 704-2025-GRP-GGR-GRI/SGSO	Fecha de recepción	28/01/2025 - 03/02/2025	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización			Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			Fecha de inicio de vigencia	

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
2.7 REQUERIMIENTO			Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Especifica de las Bases.					
2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO								
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>								
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>								
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>								
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA								
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>								
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO								
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL								
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS								

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS						
	DEL PROVEEDOR						
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
	SE ADJUNTA						
	DE LA ENTIDAD						
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros					
SE ADJUNTA GASTOS GENERALES							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	SI. 437,024.10 (CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL VEINTICUATRO CON 10/100 SOLES)				
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO						
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	6/03/2025			FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	10/03/2025	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO			
	VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX - CIBA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L - VELASQUEZ VASQUEZ EMILIO FELIX						
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X		
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.						
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X		
	De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.						
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X		
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.						
5.	  C.P.C. Gerber A. AMBROSIO RENTERA DIRECTOR DE ABASTECIMIENTOS Y PATRIMONIO						
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES						
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							

FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO (SERVICIO)

TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA

REFERENCIA

MEMORANDO Nº 844-2025-GRP-GRH

7/03/2025

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN:

SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL INTEGRAL DE LA EMAPA PASCO, PROVINCIA DE PASCO - PASCO" COMPONENTE II, COLECTOR PRIMARIO PATARCOCHA CON CUI Nº 2084815

ITEM N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COTIZACIONES ACTUALIZADAS						VALOR ESTIMADO (V.E.)			
				VELARDE SAGASTEQUI JUAN MARX		CIBA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.		VELASQUEZ VASQUEZ EMILIO FELIX		DE DETERMINA EL COSTO MENOR HABIENDO REALIZADO INDAGACIÓN DE MERCADO EN LA ZONA DICHOS COSTOS GARANTIZA LA PARTICIPACIÓN MAYOR A UN POSTOR	VALOR UNITARIO	VALOR ESTIMADO DEL ÍTEM	
01	SERVICIO DE ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL INTEGRAL DE LA EMAPA PASCO, PROVINCIA DE PASCO - PASCO" COMPONENTE II, COLECTOR PRIMARIO PATARCOCHA CON CUI N° 2084815	SERVICIO	1.00	RUC: 10140921873	RUC: 2043241898	RUC: 10403857483				437,024.10	437,024.10	437,024.10	
				CONTACTO: SAGASTEQUI JUAN MARX	CONTACTO: GENERAL S.R.L.	CONTACTO: VELASQUEZ VASQUEZ EMILIO FELIX							
				TELÉFONO: 988812019	TELÉFONO: 988888200	TELÉFONO: 988887104							
				E-MAIL: LUCAS@SAGASTEQUI.COM	E-MAIL: LUCAS@CIBAGENERALES.COM	E-MAIL: LUCAS@VELASQUEZV.COM							
				PRECIO UNITARIO NUEVOS SOLES	PRECIO UNITARIO NUEVOS SOLES	PRECIO UNITARIO NUEVOS SOLES							
				PRECIO TOTAL NUEVOS SOLES	PRECIO TOTAL NUEVOS SOLES	PRECIO TOTAL NUEVOS SOLES							
				SI. 437,024.10	SI. 438,974.16	SI. 438,289.76							
				DE ACUERDO AL T.D.R	DE ACUERDO AL T.D.R	DE ACUERDO AL T.D.R							
				FORMA DE PAGO	FORMA DE PAGO	FORMA DE PAGO							
				MONEDA DE LA FUENTE	MONEDA DE LA FUENTE	MONEDA DE LA FUENTE							
ACCIONES ADMINISTRATIVAS REALIZADAS				CUENTA CON RNP	CUENTA CON RNP	CUENTA CON RNP				SUB TOTAL	370,359.41	65,854.65	
				FECHA DE SOLICITUD	FECHA DE SOLICITUD	FECHA DE SOLICITUD							
				CANTIDAD DE VECES QUE SE REITERA LA SOLICITUD	CANTIDAD DE VECES QUE SE REITERA LA SOLICITUD	CANTIDAD DE VECES QUE SE REITERA LA SOLICITUD							
				FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA DE RECEPCIÓN							
				PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN							
				LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPÓ EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DEL TDR Y/O E.I	LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPÓ EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DEL TDR Y/O E.I	LA DEPENDENCIA USUARIA PARTICIPÓ EN LA VERIFICACIÓN DEL CUMPLIMIENTO DEL TDR Y/O E.I							
				SE TOMÓ EN CUENTA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL	SE TOMÓ EN CUENTA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL	SE TOMÓ EN CUENTA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
				NO POR QUE EL ESTUDIO DE MERCADO, SE REALIZO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA, DEL AREA USUARIA	NO POR QUE EL ESTUDIO DE MERCADO, SE REALIZO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA, DEL AREA USUARIA	NO POR QUE EL ESTUDIO DE MERCADO, SE REALIZO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA, DEL AREA USUARIA							
				SI	SI	SI							
				6/03/2025	6/03/2025	6/03/2025							
				SOLES	SOLES	SOLES				IGV	437,024.10		
				SI	SI	SI							
				6/03/2025	6/03/2025	6/03/2025							
				DE ACUERDO AL T.D.R	DE ACUERDO AL T.D.R	DE ACUERDO AL T.D.R							
				SI	SI	SI							

ELABORADO POR JHOBER N.T



C.P. José L. COLQUI PICOY
JEFE DE UNIDAD DE ASIGNACIONES

ESTRUCTURA DE COSTOS						
ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO (meses)	PRECIO UNITARIO (S/.)	TOTAL (S/.)
01	PERSONAL CLAVE					
	JEFE DE PROYECTO	Mes	1	3	S/ 10,000.00	S/ 30,000.00
	ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	Mes	1	3	S/ 7,500.00	S/ 22,500.00
	ESPECIALISTA EN SISTEMA DE AGUA POTABLE	Mes	1	3	S/ 7,500.00	S/ 22,500.00
	ESPECIALISTA EN SISTEMAS DE ALCANTARILLADO	Mes	1	3	S/ 6,000.00	S/ 18,000.00
	ESPECIALISTA EN MECÁNICA DE SUELOS Y GEOTECNIA	Mes	1	3	S/ 6,000.00	S/ 18,000.00
02	PERSONAL NO CLAVE					
	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS Y PROGRAMACIÓN DE OBRAS	Mes	1	3	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
	ESPECIALISTA EN ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL	Mes	1	3	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
	GESTOR SOCIAL	Mes	1	3	S/ 5,000.00	S/ 15,000.00
	TÉCNICO EN METRADOS	Mes	1	3	S/ 3,000.00	S/ 9,000.00
	TÉCNICO DIBUJANTE CAD	Mes	2	3	S/ 3,000.00	S/ 18,000.00
	TÉCNICO EN TOPOGRAFÍA	Mes	1	3	S/ 3,000.00	S/ 9,000.00
	AUXILIAR DE CAMPO EN TOPOGRAFÍA	Mes	2	3	S/ 2,500.00	S/ 15,000.00
	ENCUESTADOR	Mes	2	2	S/ 2,000.00	S/ 8,000.00
03	MATERIAL TÉCNICO					
	MATERIALES DE USO ESPECIFICO DEL ESTUDIO					
	FOTOCOPIAS (A4 Y A3) Y ANILLADOS	millar	6		S/ 250.00	S/ 1,500.00
	FOTOCOPIAS DE PLANOS (1 juego) Y PLOTEOS (1 juego)	glb	1		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00
	PAPEL BOND A4 80 Grs SATINADO	millar	10		S/ 50.00	S/ 500.00
	TINTAS PARA IMPRESORA, PLOTTER Y/O TONER	glb	1		S/ 2,000.00	S/ 2,000.00
	ÚTILES DE OFICINA	mes	2		S/ 750.00	S/ 1,500.00
	MATERIALES DE USO DE LA INTERVENCIÓN SOCIAL					
	PAPEL BOND (A4 y A3)	millar	5		S/ 42.00	S/ 210.00
	ARTICULOS VARIOS: PAPELOGRAFOS, CARTULINAS, PLUMONES, PEGAMENTO, ETC	glb	1		S/ 1,400.35	S/ 1,400.35
	TABLEROS	und	5		S/ 10.00	S/ 50.00
	FORMATOS PARA CITACIONES Y ASISTENCIAS	millar	0.5		S/ 300.00	S/ 150.00
	FORMATOS DIVERSOS: ACTAS, FICHAS, CONTROL	millar	0.5		S/ 300.00	S/ 150.00
	GIGANTOGRAFÍA (Incl. Soportes)	und	2		S/ 500.00	S/ 1,000.00
	AFICHES 0.60x0.80m, BANDEROLAS	und	100		S/ 15.95	S/ 1,595.00

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

	CARTILLA INFORMATIVA; Promoción de Sist de Alcant.	millar	0.5		S/ 720.00	S/ 360.00
	FOLLETOS DE REFORZAMIENTO PARA LAS REPLICAS	millar	0.5		S/ 720.00	S/ 360.00
04	TRABAJOS DE CAMPO					
	PIQUES EXPLORATORIOS (Verificación de redes)	glb	6		S/ 1,000.00	S/ 6,000.00
	AFOROS DE COLECTOR (durante 120 horas por pto de aforo, incl. procesamiento de datos, seguridad, señalizaciones, ubicación de pto de aforo, etc.)	glb	2		S/ 5,000.00	S/ 10,000.00
05	ESTUDIOS BÁSICOS					
	ESTUDIO DE MECÁNICA DE SUELOS	glb	1		S/ 25,000.00	S/ 25,000.00
	CERTIFICADO DE INEXISTENCIA DE RESTOS ARQUEOLÓGICOS	glb	1		S/ 6,000.00	S/ 6,000.00
	CERTIFICACIÓN AMBIENTAL O FTA	glb	1		S/ 15,000.00	S/ 15,000.00
	ANÁLISIS FÍSICO QUÍMICO DE AGUAS RESIDUALES	glb	2		S/ 2,500.00	S/ 5,000.00
06	EQUIPAMIENTO					
	ESTACIÓN TOTAL O GPS DIFERENCIAL (incluye accesorios)	glb	2		S/ 4,000.00	S/ 8,000.00
	CAMIONETA (incl. Chofer y combustible)	mes	1	3	S/ 5,500.00	S/ 16,500.00
	COSTO DIRECTO					S/ 319,275.35
	GASTOS GENERALES (8%)					S/ 25,542.03
	UTILIDADES (8%)					S/ 25,542.03
	SUB total					S/ 370,359.41
	IGV (18%)					S/ 66,664.69
	PRESUPUESTO TOTAL					S/ 437,024.10

